

اسماعیل حلالی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: پرسپولیس برای صعود فرصت امتیاز از دست ندارد

# السد تیمی حرفه‌ای و خطرناک است

پرسپولیس به این استراحت نیاز داشت



حمیدرضا اسکندری  
حریف گروه ورزش

پرسپولیس اگرچه در رقابت‌های داخلی شروع خوبی داشته و توانسته هوادانش را راضی نگه دارد اما در لیگ نخبگان توانسته ناکامی فصل گذشته خود را جبران کند و از دو بازی فقط یک امتیاز به دست آورده است. به خاطر همین مسئله امشب خیلی باید مراقب باشد که بدون امتیاز زمین راترک نکند که در آن صورت کارش برای صعود به مرحله بعد با اما و اگرهای زیادی مواجه خواهد شد. خوان گاریدو بازی هم در یک بازی حساس دیگر اوستون اورونوف ستاره ازبک تیمش را در اختیار ندارد و این مسئله طبیعتاً به سود پرسپولیس نخواهد بود. البته امید عالی‌شاه شرایط بازی کردن را پیدا کرده و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد او جایگزین اورونوف خواهد شد. اسماعیلی حلالی، پیشکسوت قرمزها در گفت‌وگو با «فرهیختگان» با تمجید از تیم گاریدو مدعی شد السد تیمی نیست که بخواهد در قطر راحت امتیاز از دست دهد و یک بازی فوق‌العاده سخت در انتظار دو تیم خواهد بود. محصل این گفت‌وگو را در ادامه از نظر می‌گذرانید.

## السد تیمی با کلاس و حرفه‌ای است

حلالی در ابتدای صحبت‌های خود به تیم اشاره کرده و گفت: «حریف امشب پرسپولیس یکی از تیم‌های حرفه‌ای و با کلاس قاره آسیاست. تیمی که سال‌هاست پای ثابت رقابت‌های آسیایی بوده و همیشه یک حریف سخت و قابل احترام برای نمایندگان کشورمان بوده است. بدون شک از لحاظ امکانات و داشتن مهره‌های خارجی گران‌قیمت این تیم قابل‌مقایسه با پرسپولیس نیست و حتماً هم ما در قطر تحت تأثیر امکانات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری که باشگاه السد دارد، قرار گرفته است. امکاناتی که مطمئناً اگر در اختیار پرسپولیس یا کلاً جوانان ما بود از شرایط الاثمن از نظر فنی خیلی جلوتر بودیم. به هر شکل شرایط به‌گونه‌ای است که تیم‌های عربی خودشان را از لحاظ امکانات به تیم‌های سطح اول دنیا رسانده‌اند اما در ایران دنبال یک زمین چمن باکیفیتیم.»

## پرسپولیس در آسیا بسیار قابل احترام است

پیشکسوت فوتبال کشورمان همچنین عنوان کرد: «من کاری به دهه‌های گذشته تیم‌های دیگر ندارم. آنچه امروز در قاره آسیا از آن صحبت می‌شود فینالیست شدن پرسپولیس در چند سال اخیر است. شک نکنید همین بازیکنان السد خیلی از بازیکنان پرسپولیس را می‌شناسند و می‌دانند که امشب با چه تیم قدر و بزرگی بازی دارند. پرسپولیس قهرمان ۷ دوره از ۸ دوره اخیر لیگ برتر ایران است و طبیعتاً در آسیا هم به عنوان بهترین تیم ایران شناخته می‌شود. شاید فصل پیش پرسپولیس در آسیا بد نتیجه گرفت که من بیشتر آن را به خاطر بدشانسی می‌دانم اما این فصل برای دفاع از حیثیت خود راهی لیگ نخبگان شده است. همان‌طور که دیدید پرسپولیس در بازی با الاهلی در همان عربستان تیم برتر میدان بود، تا جایی که رسانه‌های عربستانی از تیم الاهلی و سرمربی‌اش انتقاد کرده بودند که چرا مقابل پرسپولیس آنقدر تحت فشار قرار گرفتند. آن مسابقه مرا خیلی به آینده تیم در لیگ نخبگان امیدوار کرد و انتظارم این بود یا بختکارم را در تهران شکست دهیم که تیم روز خوبی در آن مسابقه نداشت. نمی‌دانم دلیل بد بودن بازیکنان زمین بی‌کیفیت ورزشگاه شهر قدس و هوای بارانی بود یا اینکه تیم توسط حریف، خوب آنالیز شده بود. در آن مسابقه پرسپولیس بعد از زدن گل و چه بعد از اینکه دروازه‌اش باز شد، هرگز ریتم خوبی از خود ارائه نداد.»

## استراحت برای بازیکنان لازم بود

وی در واکنش به اینکه طولانی شدن تعطیلات پرسپولیس به ضررش تمام نخواهد شد در حالی که السد جمعه‌شب در لیگ داخلی به میدان رفته، خاطر نشان کرد: «همان‌طور که گفتیم آنها دارند در مسیر حرفه‌ای واقعی قدم برمی‌دارند و همه چیزشان روی اصول و برنامه‌ریزی است. پرواضح است که فوتبالیست‌های ایرانی در بازی‌های تحت فشار دچار افت می‌شوند و پرسپولیس هم بعد از چند بازی فشرده در بازی‌های آخرش این شادایی و



طراوت قبل را نداشت. به خاطر همین اعتقاد دارم تعطیلات دو سه هفته‌ای خیلی به بازیکنان پرسپولیس کمک کرد تا خستگی از تن خارج کرده و برای بازی‌های سخت پیش رو آماده باشند. البته قبول دارم تیم‌ها همیشه باید در شرایط مسابقه باشند اما برخی اوقات استراحت برای بازیکنان لازم است. امیدوارم این استراحت امشب کمک کند پرسپولیس ۳ امتیاز به ایران برگردد چون حتی یک امتیاز هم خیلی به کارمان نمی‌آید.»

## نبود اورونوف هم بد است، هم خوب

پیشکسوت پرسپولیس با اشاره به غیبت اوستون اورونوف در بازی امشب پرسپولیس با السد گفت: «قدر مسلم نبود اورونوف از بار تنها جمی پرسپولیس کم خواهد کرد اما در عین حال کمک می‌کند پرسپولیس ریتم بازی‌اش را بهتر حفظ کند. اورونوف بازیکنی خیلی خوب با قدرت بالای دربیول زنی و سرعت عالی است که گل‌های حساسی هم برای پرسپولیس به ثمر رسانده و به نوعی کار دربار بوده است اما در مواقعی او با دربیول زنی و تکروری بی‌جا تا حدودی سرعت و ریتم بازی تیمش را خراب می‌کند. موردی که حتماً مربیان پرسپولیس هم به اورونوف تذکر خواهند داد. مسلماً تأثیرات مثبت اورونوف خیلی بیشتر از تأثیرات منفی‌اش است و اگر امشب در ترکیب تیم بود می‌توانست نفوذهای خیلی خوبی داشته باشد.»

## دوست ندارم راجع به ترابی حرف بزنم

حلالی در پاسخ به این سوال که آیا بهتر نبود پرسپولیس برای مهدی ترابی یک جانشین خوب در نقل و انتقالات تابستانی پیدا می‌کرد تا در نبود اورونوف به مشکل برخورد؟ عنوان کرد: «دوست ندارم اسم یک سری از بازیکنانی را بیاورم که با حالت خوبی از پرسپولیس جدا شدند. در تیم بزرگ پرسپولیس بازیکنان بزرگ زیادی بازی کرده‌اند و اکثر آنها در هر مقطعی که قصد ترک این تیم را داشتند با احترام به هواداران بدون دردسر جدایی شدند اما متأسفانه یک سری از بازیکنان فقط صحبت از تعصب و غیرت می‌کنند اما به محض اینکه یک پیشنهاد مالی بهتر به آنها می‌شود سر از تیم دیگری درمی‌آورند. هواداران یک بار ترابی را به خاطر فسخ قراردادش به خاطر ۷ درصد باقی مانده از پولش و رفتن به قطر ببخشیدند و استقبال خوبی از او داشتند اما او بازی هم به خاطر پول به حالت بدی از پرسپولیس جدا شد و مسلماً هواداران این مسئله را فراموش نخواهند کرد. بدون شک ترابی از نظر فنی بازیکن خوب و تأثیرگذاری برای پرسپولیس بود اما جدایی او و دیگر نفرات از پرسپولیس باعث تضعیف تیم

اخیراً کوتاه

احتمال چند تغییر در ترکیب پرسپولیس

## السد سورپرایز می‌شود؟

پرسپولیس در یکی از حساس‌ترین بازی‌های این فصل خود امشب در ادامه رقابت‌های لیگ نخبگان و در ورزشگاه جاسم بن حمد میهمان السد خواهد بود. قطری‌ها از دو بازی ۴ امتیاز دارند و پرسپولیس هم از تیم‌های تک امتیازی جدول غرب آسیاست. در چنین شرایطی سرخپوشان برای اینکه به وضعیت خودشان در جدول مسابقات سروسامان دهند نیاز مبرمی به ۳ امتیاز دارند. قدر مسلم نماینده کشورمان در صورتی‌که باختاکور را در تهران شکست می‌داد برای این بازی می‌توانست به یک امتیاز هم دل‌خوش باشد. خوان گاریدو در جلسات اخیرش با بازیکنان بارها بر این نکته تأکید داشته که از بازی با السد فقط برد می‌خواهد؛ چراکه دوست ندارد او مربی ناکام در لیگ نخبگان بنامند. در همین راستا سرمربی اسپانیایی در نظر دارد تیمش را با شکل و شمایل متفاوت با بازی‌های قبل به مصاف السد ببرد تا تیم حریف نتواند خیلی راحت آنها را آنالیز کند. حضور احتمالی مرتضی پورعلی‌گنجی، میلاد سرلک و لوکاس ژواو می‌تواند تغییراتی را حتی در سبک بازی سرخپوشان ایجاد کند. نبود اوستون اورونوف هم مزید بر علت خواهد شد که گاریدو بخواهد از مهره‌هایی با سبک بازی متفاوت در خط میانی و حمله استفاده کند. در این بین ممکن است حتی یعقوب براجعه نیز یکی از تعویض‌های مهم گاریدو باشد. بازیکن سرعتی و تکنیکی که السدی‌ها هیچ شناختی از او ندارند. ناگفته نماند یکی از برنامه‌های مهم گاریدو برای این بازی اضافه شدن چند بازیکن تأثیرگذار در ۲۰ دقیقه پایانی است. از این رو ممکن است بازیکنان دنده و جنگنده در ترکیب اولیه سرخپوشان باشند و با خسته کردن خط میانی و دفاعی السد شرایط را برای آمدن بازیکنان تأثیرگذار در زمین مهیا کنند.

## موسیمانه، استراماچونی درون دارد

یا ساینپتوی درون؟

## سرمربی آفریقایی بدقلق نیست!

استقلال سرانجام تکلیف نیمکت خود را مشخص کرد و هدایت این تیم به پیتسو موسیمانه اهل آفریقای جنوبی و ۴ دستیار هموطنش سپرده شد. استقلال‌ها در سال‌های اخیر با سرمربیان خارجی متعددی سابقه همکاری داشته‌اند و بعد از فصل هفدهم رقابت‌های لیگ برتر و حضور شرف، استراماچونی و ساینپتو روی نیمکت این تیم، این چهارمین سرمربی خارجی استقلال‌هاست که هدایت این تیم را عهده‌دار شده است. نکته قابل توجه در این بین اینکه

## حرف برانکو را فراموش نمی‌کنم

وی همچنین در واکنش به این اظهار نظر برانکو که گفته بود باشگاه‌های ایرانی به‌زودی به باشگاه‌های آماتوری در آسیا تبدیل خواهند شد، افزود: «صد درصد حق با برانکوست. خاطرم هست زمانی که سرمربی امید پرسپولیس بودم به‌تمرین تیم بزرگسالان که برانکو سرمربی‌اش بود رفتم. دیدم او بر سر یک موضوع بسیار کوچک ناراحت است. جریان این بود که با باشگاه برای کادرفنی ساق بند ورزشی خواسته بود که بعد از دو هفته هنوز برای او نیاروده بودند. برانکو هم خیلی از این مسئله ناراحت بود و به من گفت ببین اینجا ما باید بر سر چه مسائلی ناراحت باشیم و بماند که چه کم و کاستی‌هایی است. اینکه شما می‌گویید برانکو گفته باشگاه‌های ایرانی به تیم‌های آماتور تبدیل خواهند شد قدر مسلم حق با او بوده است. الان برای برگزاری مسابقات لیگ زمین چمن درست و حسابی نداریم. تیم ملی در اصفهان و آن زمین افتتاح برابر قریزستان به میدان رفت. یا خود باشگاه سپاهان به خاطر زمین پد نتوانست حریفش را شکست داده و راهی لیگ نخبگان شود. در این لیگ میلیارد‌ها تومان به بازیکنان و مربیان خارجی داده می‌شود اما اکثر آنها کارایی ندارند و خیلی زود به کشورشان برمی‌گردند. اگر نصفی از این پول‌ها خرج آکادمی‌ها و ساختن ورزشگاه و درست کردن زمین‌ها می‌کردیم الان وضع فوتبال‌مان نبود. الان دغدغه بازیکن پرسپولیس و استقلال نباید زمین‌تمرین باکیفیت باشد. این یعنی اینکه هیچ‌یک از مدیران در این ۳۰ سال کارزیربنایی انجام نداده‌اند و فقط مدیر هزینه بوده‌اند. ۲۰ سال است که می‌گویم به فوتبال پایه اهمیت دهید و اگر بازیکنی را می‌بینید سرشار از استعداد است او را حمایت و کنترل کنید تا به تیم بزرگسالان می‌تیم برسد اما مدیران فقط دنبال اینند که با جذب فلان مربی یا بازیکن خارجی خودشان را در دل هوادار جا کنند. تا زمانی که این روند ادامه داشته باشد ۱۰ سال دیگر هم مشکلاتی که امروز دچار آن شده‌ایم، به مراتب بیشتر شده است.»

# تجربه و جوانی تیم دانشگاه آزاد بر سرمایه‌گذاری پیروز شد

احمد صافی: ۶۰ درصد مسیر قهرمانی را رفتیم



مهدی منصورفرد  
حریف کار

هفته پایانی نیم فصل نخست رقابت‌های سوپرلیگ کاراته‌روز پنجشنبه ۲۶ مهرماه در سالن شهید افراسیابی برگزار شد و در مهم‌ترین دیدار نیم فصل نخست تیم دانشگاه آزاد پرافتخارترین تیم کاراته کشور دیداری حساس و جنجالی موفق شد در مقابل بیمه تعاون پرستاره و قهرمان فصل گذشته با نتیجه ۱۴ بر ۱۳ به برتری برسد و عنوان قهرمانی نیم فصل نخست را به خود اختصاص دهد. احمد صافی، سرمربی تیم دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با «فرهیختگان» در خصوص برتری حساس این تیم در دیدار مقابل بیمه تعاون و ادامه مسیر این تیم در رقابت‌های فصل جاری صحبت کرد که از نظر تان می‌گذرد.

با توجه به ترکیب تیم بیمه تعاون شاید کمتر کسی توقع داشت تیم دانشگاه آزاد برنده این دیدار لقب گیرد.

خیلی خوشحالم جواب اعتماد مسئولان دانشگاه آزاد را برای حضور دوباره مانند فصول گذشته در سوپر لیگ دادیم. دانشگاه آزاد از پرستاره‌ترین، پرافتخارترین و یکی از معتبرترین تیم‌های کاراته در بخش آقایان و بانوان است و از طرفی خوشحالم تیم‌های دیگر با سرمایه‌گذاری شور و هیجان ایجاد می‌کنند و تب‌وتاب رقابت‌ها را بالا می‌برند که به نفع کاراته است. قبول دارم کمتر کسی فکر می‌کرد در تقابل یک تیم پرستاره و حرفه‌ای که از لحاظ سرمایه‌گذاری خوب عمل کرده است، پیروز شویم. البته این موارد یک بخش است و بحث فنی و مدیریتی بازیکن بحث دیگری است که تجربه و دانش خود را می‌خواهد و خوشحالم با وجود همکاران خوب و بازیکنان جوانی نام و تغییرات گسترده‌ای که در دو سه سال اخیر داشتیم و جوانگرایی

# احمد صافی: ۶۰ درصد مسیر قهرمانی را رفتیم

# تجربه و جوانی تیم دانشگاه آزاد بر سرمایه‌گذاری پیروز شد

کردیم به نتیجه رسیدیم. نشان دادیم برای موفقیت فقط سرمایه‌گذاری کافی نیست و بحث روانشناسی و چیدمان ترکیب نیز مهم است و به لطف خدا و همکاری بچه‌ها در این مسیر حداقل در دور رفت موفقیت بهتری داشتیم.

دانشگاه آزاد در شرایطی به پیروزی در این دیدار رسید که سرنوشت مسابقه به مبارزه علی کریمی در مقابل صالح ابادری، یکی از بهترین کاراته‌کاهای کشورمان و جهان بستگی داشت و در نهایت با پیروزی کریمی جوانی نام، برنده این دیدار لقب گرفت.

کریمی زیاد در کاراته مطرح نیست، اما استعداد خاصی در او دیدم. در یک سال گذشته او راز بر نظر داشتم و در دو، سه تمرین مشترک با تیم‌های دیگر خواستم



که با تمرین کند. حتی زمانی که به دانشگاه معرفی‌اش کردم یک مقدار شبیه ایجاد شد. معقد بودم برای موفقیت باید به یکسری تئوری با پانسیل و با انگیزه اعتماد کرد و او جواب اعتماد ما را داد.

زمانی که سرنوشت مسابقه به بازی آرزو رسید، چقدر امیدوار بودیم که کریمی مقابل قهرمان آسیا به برتری دست پیدا کند؟

من این تجربه را در سه دوره داشتم و با سه جوان گمنام، یکی از قهرمانان معتبر ایران را مغلوب کرده بودیم. باوریک مربی و ارتباط روانی و عاطفی اگر با ورزشکار درست برقرار شود، می‌توان گفتگی‌ساز شد. ورزش جای شگفتی است و در

ورزش گاهی اتفاقاتی می‌افتد که فضای ورزش را جذاب می‌کند و خوشحالم علاوه بر رشته‌های توپی در رشته‌های انفرادی نیز این اتفاقات می‌افتد و این بار در کاراته برای بازیکن جدید ما افتاد تا اعتماد مجموعه دانشگاه به مربی‌ای که سالیان سال با آنها کار کرده است نیز بالاتر رود.

در لحظات پایانی مبارزه آخر اتفاقاتی افتاد که حدود ۵۰ دقیقه صدور رای داوران را به تاخیر انداخت. در خصوص اعتراض بیمه تعاون صحبت می‌کنید؟

به نظرم کمیته داوران خیلی زمان گذاشت و شاید می‌خواستند خدای نکرده هیچ روزنه‌ای برای شبیه ایجاد نشود. اعتقاد داشتم رای درست صادر شده است و وقتی اعتراض شد با کادرفنی، بچه‌ها و افراد صاحب نظر مشورت کردیم و مطمئن شدیم رای عادلانه پیروزی بازیکن ماست. یوسف گرشاسبی، رئیس کمیته داوران نیز صبورانه و منصفانه با سه هیئت ژوری صحنه را بررسی کردند و در نهایت عملکرد بازیکن ما را تأیید کرد. با این پیروزی قاطعیت برد خود را نهایی کرده و قهرمان دور رفت شدیم.

با قهرمانی نیم فصل نمی‌از مسیر قهرمانی رفتید. چقدر به کسب جام در پایان فصل امیدوارید؟

ما امسروز خوشحال‌ترین تیم لیگ کاراته‌ایم، اما این پیروزی تمام شد و برای دور برگشت برنده مفصل خواهیم داشت. قطعاً با دکتر لشگری، مسئول ورزش دانشگاه آزاد جلسه برای تقویت تیم خواهیم داشت. ما ۶۰ درصد مسیر قهرمانی را رفتیم و اگر در دور برگشت نیز درست سازماندهی شویم، می‌توانیم حفظ امتیاز داشته باشیم.

در نیم فصل دوم تغییراتی خواهید داشت؟

حتماً دو، سه تغییر عمده خواهیم داشت. قطعاً دنبال یکی از بهترین بازیکن کاراته ایرانیم.

فرهیختگان

ورزش

دوشنبه ۳ مهر ۱۴۰۳  
شماره ۴۲۵۸  
FARHIKHTEGANDAILY.COM  
FARHIKHTEGANONLINE

دوشنبه ۳ مهر ۱۴۰۳  
شماره ۴۲۵۸  
FARHIKHTEGANDAILY.COM  
FARHIKHTEGANONLINE